
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2012 
V DREZUŘE 

STARŠÍ JUNIOŘI 
 
 

1. Základní údaje  
 
1.1. Název závodů:  Mistrovství České republiky 2012 v drezuře 
     Kategorie: starší junioři 
  
1.2. Číslo závodů:  622G1 
 
1.3. Pořadatel závodů:  MG0061 - JK Panská Lícha 
     Obřanská 180a, 614 00 Brno 
     z pověření ČJF 
1.4. Datum závodů:  22.-24.6.2012  
 
1.5. Místo konání:  areál Panská Lícha 
 
1.6.1. Soutěžní obdélník: otevřený, písek + geotextilie, 20m x 60m 
1.6.2. Cvičný obdélník:  otevřený, písek + geotextilie 20m x 60m 
  Opracoviště:  hala, písek + geotextilie, 22m x 65m 
 
 
2. Funkcionáři závodů 
 
2.1. Ředitel závodů:  ing.Jiří Charvát 
2.2. Tajemník závodů:  Mgr.Lenka Sekaninová 
 
2.3. Hlavní rozhodčí:  Viktoire Mandl  (AUT) 
2.4. Sbor rozhodčích:  Wojtek Markowski (POL) 
     Susan Hoevenaars (NED) 
     Eddie de Wolf van 
     Westerrode   (NED) 
     Ilja Vietor   (SVK) 
 
2.5.1. Hlavní steward:  Bohumil Rejnek  (CZE) 
2.5.2. Stewardi:   ing.Jan Metelka  (CZE) 
     J.Hrabálek   (CZE) 
     Eva Sobotková  (CZE) 
2.6.  Hlasatel:   Petr Doležel 
2.7.  Výpočetní středisko: Petr Havlíček 
 
 
 



3. TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
3.1. Předpisy:   Platná pravidla ČJF a STP2012  
 
3.2. Soutěže:   Mistrovství ČR – starší junioři 
          

Tříkolová soutěž 1. kolo – JD (2009) 
2. kolo – JJ (2009) 
3. kolo – vJ (2009) 

Soutěž je přístupná pro jezdce ve věku 17 – 18 let (členy ČJF), kteří 
splnili předepsanou kvalifikaci. 
V prvním a druhém kole může jezdec startovat max. se dvěma koňmi, pro 
start ve 3. kole má právo výběru pouze jednoho koně. 
Do 2. kola postupuje dvanáct nejlépe umístěných dvojic z 1. kola. 
Do 3. kola postupuje deset nejlépe umístěných dvojic po 2. kole, o 
postupu do 3. kola rozhoduje průměr procent ze dvou kol, v případě 
rovnosti rozhoduje lepší výsledek v 2. kole. 
O konečném pořadí na všech místech rozhoduje průměr procent ze tří kol. 
V případě rovnosti rozhoduje lepší výsledek ve 3. kole. 
Kvalifikace : dvojice (jezdec / kůň) musí ve dvou úlohách JD na dvou 
různých místech v termínu od skončení MČR 2011 do uzávěrky přihlášek 
pro MČR 2012 dosáhnout výsledku min. 60% na národních závodech nebo 
na CDI. 
Výsledky soutěží musí být zveřejněny na stránkách ČJF, ze závodů 
v zahraničí zaslány na sekretariát ČJF. 
 
3.3.  
Mistrovství ČR je vyhodnocováno z tří kol mezinárodní soutěže CDIJ Brno 
(soutěže č.2, č.6, č.10 dle rozpisu CDIJ Brno). Dvojice, které budou 
přihlášeny pouze do MČR-J nemusí být registrovány na FEI. Dvojice, které 
budou zároveň přihlášeny do soutěže CDIJ musí splnit podmínky FEI, tedy 
musí mít platnou registraci jezdce a koně na FEI. 
 
4. CENY A PENĚŽITÁ PLNĚNÍ 
 

4.1. Vítěz a umístění budou dekorováni floty dle Všeobecných 
pravidel čl.127 

4.2. Vítěz získá titul Mistr České republiky 2012 a jezdci na 1.-
3.místě obdrží medaile. 

4.3. Výhry (věcné ceny vyplácené v penězích) budou vyplaceny 
takto: 

4.4.  
Celkem 11.000,- Kč (1.místo 6000,-/2.místo 3000,-/ 3.místo 
2000,- Kč) 

4.5. Vstupní poplatek 300,- EUR. Platí pro dvojici jezdec a kůň 
(včetně ustájení čtvrtek až neděle , slavnostního zahájení, grill 
party). 



5. PŘEDBĚŽNÝ ČASOVÝ PLÁN 
 
Čtvrtek  21.6.2012  - 15,00 hod. - veterinární přejímka koní 
    - 19,30 hod. - losování 
Pátek  22.6.2012  - 1. kolo MČR (soutěž č.2 CDIJ) - úloha JD 2009  
Sobota  23.6.2012  - 2. kolo MČR (soutěž č.6 CDIJ) - úloha JJ 2009  
Neděle  24.6.2012  - 3. kolo MČR (soutěž č.10 CDIJ) - úloha vJ 2009 
 
 
6. PŘIHLÁŠKY a KVALIFIKACE 
 
Předběžné přihlášky -  08.6.2012 (tato informace je velice důležitá  
      s ohledem na kapacitu ustájení!!!) 
Definitivní přihlášky -  18.6.2012   
Na MČR přihlašuje jezdce vysílající oblast. Oblast spolu s přihláškou zašle 
potvrzenou splněnou kvalifikaci. Součástí přihlášky musí být i poznámka, 
zda dvojice startuje v CDIJ. 
 
 
7. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 
 

7.1. Námitky a stížnosti v souladu s PJS. 
7.2. Soutěžící, kteří budou zároveň přihlášeni do CDIJ se musí řídit 

také rozpisem CDIJ Brno schváleným FEI a mezinárodními 
pravidly FEI. 

7.3. Ubytování – Zajišťuje si každý sám 
http://www.orionhotel.cz/; 
http://www.noemarch.cz/cz/;  

             nebo kterýkoliv jiný hotel v Brně.  
 
 
8. VETERINÁRNÍ PŘEDPISY 
 

8.1. Soutěžící, kteří budou zároveň přihlášeni do CDIJ se musí řídit 
veterinárními předpisy a podmínkami stanovenými rozpisem 
na CDIJ. Soutěžící, kteří budou přihlášeni pouze do MČR-J se 
řídí národními veterinárními předpisy.   

8.2. Před vyložením koně je nutno odevzdat příslušné veterinární 
doklady. 

 
 
9.POSKYTOVANÉ SLUŽBY           
 
9.1. Lékařská služba:  Martina Jansová 
9.2. Veterinární služba: MVDr.Miroslav Aberl 
9.3. Podkovářská služba: Petr Potůček 



10. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
10.1. Všechny jezdce reprezentující subjekty registrované v jedné oblasti 
ČJF zastupuje v jednání s pořadateli vedoucí oblastního družstva 
jmenovaný příslušným OV ČJF,o.s. 
10.2. K dekorování bude pozváno prvních pět umístěných jezdců. 
Dekorování bude provedeno v prostoru kolbiště na koních. Pro zajištění 
bezpečnosti budou koně dle potřeby vedeni svými majiteli nebo 
ošetřovateli. 
11.3. Technická porada a losování startovního pořadí se koná v prostoru 
družstev, pozvaných funkcionářů závodů a zástupců pořadatele restaurace 
ve čtvrtek 21.6. od 19.30 hod. za účasti vedoucích oblastních. 
11.4. Prostor soutěžní plochy bude otevřen ve čtvrtek 21.6. od 8.00h do 
14.30h a od 17.00h do 19.00h.    
11.5. Sázky nejsou povoleny. 
11.6. Pořadatel neodpovídá za škody nebo újmy na zdraví účastníků 
závodů. 
11.7. Pořadatel upozorňuje všechny účastníky závodů, že po celou dobu  
pořádání akce je přísně zakázáno volné pobíhání psů po celém areálu. 
   
Zpracoval:   Mgr Lenka Sekaninová                           
 
Schválil:      rozpis schválen VV ČJF,  
   MUDr Helena Žižková, Ing. Jan Metelka 
   dne : 27.05.2012 
                                                            
 
 
 
 
        
            
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  



 
 
      


